
Protokół Nr 6/11 

z posiedzenia Komisji ds. Socjalnych  

odbytego w dniu 26 maja 2011 r. 

 

Otwarcia kolejnego posiedzenia dokonała Pani Iwona Mamzer – Przewodnicząca 

Komisji ds. Socjalnych, która na wstępie swego wystąpienia powitała zebranych. 

Następnie stwierdziła kworum niezbędne do obradowania i przedstawiła następujący 

porządek obrad: 

 

1. Omówienie działalności w zakresie funkcjonowania Ochotniczych Straży Pożarnych 

– wyjazd w teren. 

2. Sprawy bieżące i różne. 

 

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłoszono żadnych uwag i został przyjęty 

jednogłośnie. 

Następnie po zatwierdzeniu tematyki obrad Przewodnicząca zarządziła głosowanie 

nad przyjęciem protokołu z poprzedniego posiedzenia, który był udostępniony do wglądu 

w Urzędzie Gminy. W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół z poprzedniego 

posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 1 

Zgodnie z przyjętym porządkiem obrad członkowie Komisji udali się na wizytację 

Ochotniczych Straży Pożarnych. W pierwszej kolejności, Komisja udała się do jednostki 

znajdującej się w miejscowości Rogóźno, gdzie na miejscu Pan Zdzisław Augustyniak – 

Naczelnik tejże straży poinformował, iż wymagany jest remont podłogi w garażu. Następnie 

zaznaczył, iż konieczne jest dokonanie modernizacji komina oraz kozłów pod zadaszeniem 

a także placu przed budynkiem remizy. Ponadto Pan Augustyniak oprowadził członków 

Komisji po budynku remizy wskazując jakie remonty zostały w ostatnim czasie wykonane 

jednocześnie dodając, iż podłoga na sali wymaga modernizacji. 

W toku tej wizytacji Przewodnicząca Komisji poprosiła o udzielenie informacji na temat 

strojów zakupionych dla młodzieżowej jednostki strażackiej. 

Odpowiadając na powyższe Pani Magdalena Ochocka – pracownik Referatu Spraw 

Obywatelskich (towarzysząca Komisji podczas wizytacji) wyjaśniła, iż wspomniane powyżej 

stroje przekazane zostały Prezesowi OSP w Rogóźniu, który następnie przekazał je członkom 

młodzieżowej jednostki strażackiej. Ponadto zaznaczyła, iż został sporządzony protokół 

przekazania a także lista osób, na której pokwitowany został odbiór stroju. Następnie 

zaznaczyła, iż wspomniane dokumenty przedłożone zostaną członkom komisji na kolejnym 

posiedzeniu. 

W dalszej kolejności Komisja udała się do kolejnej jednostki OSP znajdującej się 

w Restarzewie Cmentarnym. Na miejscu przedstawiciele tejże placówki poinformowali, iż 

priorytetowym zadaniem jakie należałoby przeprowadzić w budynku remizy jest wymiana 

dachu oraz instalacji elektrycznej. Ponadto wskazali również na konieczność wymiany okien 

i drzwi a także dokonania remontu podłogi na sali. Następnie oprowadzając członków 

Komisji po budynku OSP przedstawili prace remontowe, jakie zostały przeprowadzone 

w ostatnim okresie przy częściowym wykorzystaniu środków sołeckich oraz dużym 

zaangażowaniu strażaków. Dodatkowo zaznaczyli, iż należałoby doposażyć członków 

jednostki w specjalne umundurowanie. 

W toku dalszej wizytacji Komisja udała się do placówki OSP w Chociwiu, gdzie na miejscu 

przedstawiciel tejże jednostki udzielił informacji na temat wyposażenia oraz stanu 

technicznego samochodów oraz sprzętu gaśniczego. Następnie zaznaczył, iż należałoby 



dokonać wymiany drzwi wejściowych a także sufitu na sali. Ponadto zauważył, iż wskazane 

byłoby wykonanie odwodnienia oraz wyrównanie i wyłożenie kostką bądź nawierzchnią 

asfaltową terenu przed budynkiem remizy. Dodatkowo nadmienił, iż należałoby doposażyć 

również jednostkę straży w środek pianotwórczy, sorbenty oraz pachołki. 

W dalszej kolejności członkowie Komisji udali się do kolejnej jednostki OSP mieszczącej się 

w Ochlach. Na miejscu Komisję powitał Pan Piotr Cichecki – członek Zarządu, który udzielił 

informacji na temat działalności tejże jednostki oraz stanu technicznego samochodu 

i wyposażenia. Ponadto zaznaczył, iż ze środków funduszu sołeckiego zakupione zostały 

materiały do wykonania podbitki sufitowej w pomieszczeniach garażowych. Następnie 

wskazał na konieczność przeprowadzenia prac związanych z remontem wspomnianego 

stropu. Ponadto zgłosił potrzebę doposażenia członków straży w specjalne umundurowanie 

oraz dodatkowe obuwie i rękawice. 

Kolejną zwizytowaną jednostką była OSP w Brzykowie, gdzie na miejscu przedstawiciele tej 

jednostki zgłosili konieczność wybudowania nowego garażu z dwoma boksami. Następnie 

uzasadniając swoją prośbę zaznaczyli, iż jako jednostka włączona do Krajowego Systemu 

Ratowniczo-Gaśniczego podczas okresowej oceny bardzo dużo punktów traci właśnie ze 

względu na zły stan garażu. Ponadto zaznaczyli, iż należałoby również wykonać centralne 

ogrzewanie, które w razie konieczności ogrzewałoby również cały budynek. Dodatkowo 

przedstawiciele jednostki OSP w Brzykowie wskazali również konieczność doposażenia 

jednostki w autopompę oraz komplet umundurowania. W trakcie tej wizytacji członkowie 

Komisji zostali oprowadzeni również po wyremontowanych i nowo umeblowanych 

pomieszczeniach stanowiących zaplecze kuchenne w remizy, z których to prac większość 

wykonana została w ramach realizacji funduszu sołeckiego. Na zakończenie poproszono 

również członków Komisji o rozpatrzenie możliwości zakupienia dodatkowych krzeseł na 

salę. 

W dalszej kolejności Komisja udała się do następnej jednostki OSP mieszczącej się 

w miejscowości Kocina. Na miejscu członków Komisji powitał Pan Jerzy Pacholik – 

Naczelnik tejże sekcji a następnie udzielił informacji na temat działalności oraz stanu 

technicznego samochodu i wyposażenia jednostki. Ponadto zgłosił konieczność zakupu 

mniejszej niż posiadanej obecnie motopompy, która usprawniłaby działania strażaków oraz 

2 kompletów umundurowania i dodatkowych 9 par obuwia. 

Następnie członkowie Komisji udali się do kolejnej, działającej na terenie naszej gminy 

jednostki OSP mieszczącej się w Dąbrowie Widawskiej, gdzie na miejscu przedstawiciele tej 

jednostki zgłosili konieczność wymiany okien na parterze budynku remizy jak również drzwi 

wejściowych. Dodatkowo poproszono również o zakup stolika oraz krzeseł na salę. Ponadto 

członkowie straży poinformowali Komisję o zbliżającej się 90-leciu działalności swojej 

jednostki. 

Na zakończenie wizytacji Komisja udała się do ostatniej placówki OSP w Widawie, gdzie na 

miejscu przedstawiciel tejże jednostki zgłosił zapotrzebowanie na 5 szt. węży strażackich 

o przekroju W-75 i W-52. 

 

Ad. 2 

Następnie po dokonaniu wizytacji jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych działających na 

terenie naszej gminy członkowie Komisji udali się na salę obrad, gdzie sporządzono pismo do 

Wójta Gminy, stanowiące załącznik do niniejszego protokołu. 

W dalszej części obrad poproszona została Pani Marta Brocka – pracownik Referatu Oświaty, 

Sportu i Zdrowia do omówienia kwestii dotyczącej zmiany w dowozach dzieci do szkół. 

Pani Brocka wyjaśniła, iż zmiana ta podyktowana była zbyt dużymi kosztami ponoszonymi 

przez gminę na dowozy dzieci do szkół a mianowicie utrzymanie autokarów oraz 

wynagrodzenia kierowców. Następnie zaznaczyła, iż po przeprowadzeniu procedury 



przetargowej został wyłoniony przewoźnik, z którym została zawarta umowa od bieżącego 

miesiąca aż do końca przyszłego roku szkolnego. Kontynuując wyjaśniła, kwestię 

wprowadzenia biletów miesięcznych a także możliwość uzyskania dofinansowania z Urzędu 

Marszałkowskiego. 

W dalszej części obrad poproszono Panią Dorotę Kaczmarek – Kierownika Referatu 

Inwestycji, Środowiska i Spraw Komunalnych o przedstawienie kwestii remontu Ośrodku 

Zdrowia w Brzykowie. 

Pani Kaczmarek poinformowała, iż niebawem zostanie podpisana umowa z wykonawcą 

wspomnianego zadania, który na realizację tego przedsięwzięcia będzie miał termin 

4 miesiące od dnia podpisania umowy. Następnie wyjaśniła kwestię finansową tej inwestycji 

zaznaczając, iż prawdopodobnie kwota zaplanowana na to zadanie w budżecie będzie 

wystarczająca. Na zakończenie wspomniała jeszcze, iż firma wyłoniona w drodze przetargu, 

która będzie realizowała przebudowę Ośrodka Zdrowia spełnia wszystkie wymogi. 

 

W związku z wyczerpaniem tematyki zaplanowanej na to posiedzenie oraz brakiem 

dodatkowych pytań Przewodnicząca Komisji ds. Socjalnych – Pani Iwona Mamzer zamknęła 

kolejne obrady Komisji i podziękowała za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała: 

Jolanta Szuleta         Przewodnicząca  

Komisji ds. Socjalnych 

 

 

Iwona Mamzer 


